
Escribe los números que faltan:

Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 5 16 17 18 9 10

5 6 7 8 9 10 17 12 13 10

8 6 10 8 12 13 17 15 16 10

9 6 11 8 13 14 17 16 17 10

¿Qué número va después de ......... ? ¿Y antes de ........ ? ......... .........

ACTIVIDAD: contar hasta 20



Escribe los números que faltan:

Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin

ACTIVIDAD: recta numérica



Usa la línea para resolver sumas.

¡ Recuerda con el + añadimos!:

Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin

ACTIVIDAD: sumar y contar hasta 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100

2

2+

5

1+

7

2+

4

4+

8

2+

2

3+

1

3+

9

1+

6

2+

7

3+

6

4+

5

5+

3

3+

5

0+

4

1+



El arco iris de los amigos del 10..

Colorea y completa las operaciones.

Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin Nombre:

Fecha:

anl ep tacude grin

ACTIVIDAD: sumas de 10 

0 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10

5 +  5 = 10

5 +  5 = 10

5 +  5 = 10

5 +  5 = 10

5 +  5 = 10

5 +  5 = 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100


